

Handläggare
Sara Hällströmer
Telefon: 08-50831995
Johan Bergkvist
Telefon: 08-508 283 22

Till
Kulturnämnden
2023-03-28

Motion om att genomföra en stadsövergripande lokaleffektivisering (KS 2022/1286)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningarnas förslag till beslut

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningarnas tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Johan Nilsson (M) föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska ge stadens nämnder och bolag i uppdrag att arbeta med lokaleffektivisering.

Kulturförvaltningen arbetar redan med att effektivisera sitt lokalutnyttjande. Kulturnämnden antar varje år en lokalförsörjningsplan som sedan ska ingå i stadens övergripande lokalresursplan.

Kulturförvaltningen vill gärna fortsätta att samarbeta med andra förvaltningar i olika lokalfrågor. Våra bibliotek och kulturskolor är ofta centralt belägna i attraktiva lägen. Kulturförvaltningen vill gärna dela verksamhetslokaler med andra kommunala verksamheter.

Stadsarkivet har sedan länge lokalsamarbeten med andra verksamheter i staden och anpassar lokalerna kontinuerligt för öka möjligheterna till samutnyttjande. Stadsarkivet arbetar också för att öka incitamenten för stadens verksamheter att i ökad utsträckning leverera arkiv och därmed minska behovet av egna lokaler för arkivförvaring.

Ärendet

Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att yttra sig över en motion. Yttrandet ska ha inkommit senast den 15 maj 2023. Johan Nilsson (M) föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge stadens nämnder och bolag i uppdrag att arbeta med lokaleffektivisering. Motionären föreslår att kommunfullmäktige

ska besluta om indikatorer för att mäta nyttjandegraden av lokaler samt mål för att öka nyttjandegraden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa staben på kulturförvaltningen och ledningsstöd på Stadsarkivet.

Förvaltningarnas synpunkter och förslag

Kulturförvaltningen arbetar redan med att effektivisera sitt lokalutnyttjande. Kulturnämnden antar varje år en lokalförsörjningsplan som sedan ska ingå i stadens övergripande resursplan. I lokalförsörjningsplanen beskrivs bland annat vilka av kulturnämndens lokaler som kan sägas upp inom en treårsperiod. Det finns också möjlighet att beskriva förvaltningens framtida lokalbehov och kommande lokalförändringar.

Stockholms stadsbibliotek samarbetar med medborgarkontor i Tensta, Blackeberg, Hässelby Gård och Älvsjö. Det är bra exempel på väl fungerande lokalsamverkan mellan kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna.

Kulturförvaltningen vill gärna fortsätta att samarbeta med andra förvaltningar i staden. Våra bibliotek och kulturskolor är ofta centralt belägna i attraktiva lägen. Kulturförvaltningen vill gärna dela verksamhetslokaler med andra kommunala verksamheter.

Stadsarkivet har sedan länge samarbeten där andra verksamheter i staden samutnyttjar arkivets lokaler, både publika och kontor. Lokalerna anpassas kontinuerligt för att öka möjligheterna till samutnyttjande. Stadsarkivet arbetar också för att öka incitamenten för stadens verksamheter att i ökad utsträckning leverera arkiv och därmed minska behovet av egna lokaler för arkivförvaring.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Lennart Ploom
Stadsarkivarie
Stadsarkivet

Bilagor

1. Remiss av Motion om att genomföra en stadsövergripande lokaleffektivisering, KS 2022/1286. Remisstid 2023-04-25.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-03-17
Lennart Ploom, Förvaltningschef	2023-03-17